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BASHKIA E TIRANËS 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E ÇERDHEVE DHE KOPSHTEVE 

DREJTORIA JURIDIKE, PLANIFIKIMIT E ZBATIMIT TË KONTRATAVE 

 

Nr.______prot.                                                                                             Tiranë, më___.___.2024 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR (PARAPRAK) 

 

Data: 15.01.2024 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “AGRO – KONI” sh.p.k, me adresë kryesore, Durrës, Maminas, 

Lagjja Maminas, Rruga Gjiri i Lalzit, Ndërtesa nr.010. 

 

*  *  * 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e Hapur mbi kufirin e lartë monetar 

 

  Numri i procedurës / referenca e Lotit: Loti V – “Blerje fruta dhe zarzavate” – REF-89079-

11-24-2023 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje Ushqime për Vitin 2024 – Loti V “Blerje fruta dhe 

zarzavate” - Marrëveshje Kuadër me afat 12 Mujor - me disa operatorë ekonomik ku të gjitha 

kushtet janë të percaktuara – me nje Operator Ekonomik fitues për çdo lot. 

 

Artikujt dhe sasia e parashikuar:  

 

Loti V:  "Blerje Fruta dhe zarzavate" 

Nr Emërtimi Njësia Sasia 

1 Bizele Kg 23,311 

2 Domate Kg 37,419 

3 Karrota Kg 98,168 

4 Spinaq Kg 13,813 

5 Patate Kg 119,778 

6 Limon Kg 5,107 

7 Majdanozifreskët Kg 626 

8 Qepë Kg 10,538 

9 Hudhër e tharë Kg 208 

10 Kungull Kg 17,704 

11 Selinoifreskët Kg 699 
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12 Kastravec Kg 8,531 

13 Brokoli Kg 5,918 

14 Lulelakër Kg 5,675 

15 Presh Kg 27,586 

16 Borzilokifreskët Kg 20 

17 Kungulliverdhë Kg 955 

18 Banane Kg 111,650 

19 Portokalle Kg 98,168 

20 Mandarina Kg 28,373 

21 Dardha Kg 28,184 

22 Pjepër Kg 12,600 

23 Kivi Kg 7,300 

24 Mollë Kg 106,685 

25 Pjeshkë Kg 19,587 

 

 

Kohëzgjatja e kontratës do të jetë nga data e nënshkrimit të kontratës me përfundim të   

periudhës 12 mujore të zbatimit të saj.    

 

Publikimet e mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike numër 98 datë, 4.12.2023.. 

                                          

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “DAJTI PARK 2007” sh.p.k 

 

“DAJTI PARK 2007” sh.p.k    K 11507003 S 

          Emri i plotë i shoqërisë      numri i NIPT-it  

   

  Oferta ekonomike: 74,551,225 (shtatëdhjetë e katër million e pesëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

dyqind e njëzet e pesë)  lekë pa T.V.SH. 

          

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 3,495 (tre mijë e katërqind e nëntëdhjetë e pesë) lekë 

pa T.V.SH. 

 

2. Operatori ekonomik “AGRO-KONI” sh.p.k 

 

“AGRO-KONI” sh.p.k       J 81409001 P 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

  Oferta ekonomike: 72,947,297 (shatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e dyzetë e shtatë mijë e dyqind 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH. 
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Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 3,491 (tre mijë e katëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa 

T.V.SH. 

 

3. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nelsa” sh.p.k & “Erdis” sh.p.k 

  

“Nelsa” sh.p.k                   J71601012S 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

  

 “Erdis” sh.p.k       K71804011J 

            Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

 

Oferta ekonomike: 72,727,450 (shatëdhjetë e dy milion e shtatëqind e njëzetë e shtatë mijë e 

katërqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 3,229 (tre mijë e dyqind e njëzetë e nëntë) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1. Bashkimi i Operatorëve ekonomik “Nelsa” sh.p.k & “Erdis” sh.p.k 

1.1 Kriteret e veçanta, kapaciteti ekonomik dhe financiar, pika 2.2.2, operatori ekonomik ERDIS shpk 

anëtar i bashkimit operator, në dokumentin e paraqitur në përmbushje të këtij kriteri, rezulton se 

xhirot vjetore të 2021 dhe 2022 të jenë disa herë më të vogla se përqindja e pjesëmarrjes së 

aktmarrëveshjes të BOE. Referuar VKM Nr. 285 , datë 19.05.2021 i ndryshuar, neni 88, pika 3 

“…Kërkesat për kualifikim: ekonomike, financiare, profesionale dhe ato teknike, duhet të 

përmbushen nga i gjithë bashkimi, në përputhje me përqindjen dhe/ose natyrën e pjesëmarrjës në 

punë, shërbim apo furnizim, të përcaktuara në aktmarrëveshje…”, për rrjedhojë BOE nuk e përmbush 

këtë kriter. 

 

2. “DAJTI PARK 2007” shpk 

2.1 Kriteret e veçanta të kualifikimit, pika 2.3.8 dhe 2.3.9, operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

dëshminë zyrtare të testimit për artikullin “Bizele” në të cilën mungon emërtimi i markës dhe 

data e skadencës së produktit të analizuar. Kështu që, nuk mund të vërtetohet se analiza e 

paraqitur për këtë artikull, i përket artikullit të paraqitur si mostër. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatori ekonomik i mëposhtëm është 

identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit: 

 

 

Operatori Ekonomik “AGRO – KONI” sh.p.k 
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          “AGRO-KONI” sh.p.k       J 81409001 P 

          Emri i plotë i shoqërisë       numri i NIPT-it  

   

  Oferta ekonomike: 72,947,297 (shatëdhjetë e dy milion e nëntëqind e dyzetë e shtatë mijë e dyqind 

nëntëdhjetë e shtatë) lekë pa T.V.SH. 

 

Shumatorja e çmimeve për njësi të ofruar/vlera 3,491 (tre mijë e katëqind e nëntëdhjetë e një) lekë pa 

T.V.SH. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”.  

Klasifikimi u krye më datë 11.01.2024. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Zhaneta Beqiri 
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